
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071400118

118

Nº 133, terça-feira, 14 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para fornecimento de produtos hortifrúti,
visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Saúde e
Assistência Social do Município de Buritirama - BA, conforme descrito no Termo de
Referência do Edital, a serem adquiridas de forma parcial. Abertura: 24.07.2020, ás 08:00
horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de artefatos de cimento pré-moldados
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços
Públicos do Município de Buritirama - BA, conforme descrito no Termo de Referência do
Edital, a serem adquiridos de forma parcial. Abertura: 27.04.2020, ás 08:00 horas.
Editais/Informações: Prefeitura - Avenida Buriti, 291, Centro, Fone: (77) 3442-2134 -
www.buritirama.ba.gov.br.

Buritirama - BA, 13 de julho de 2020.
UELBEM DE SOUZA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico/Registro de Preço n° 05/2020. Objeto: Registrar preços para
Aquisição de equipamentos (tipo: Cardioversor e Conservadora de vacina) para atender o
centro de enfrentamento do COVID-19 e Secretaria de Saúde deste município. Abertura
24/07/2020, às 08:30hs, edital na íntegra pelo site www.licitacoes-e.com.br. Critério:
Menor Preço Por Item. Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé-BA, 13 de julho de 2020.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

PL013/2020.
Julgamento às 08h:30m - 29/07/2020. MENOR PREÇO GLOBAL - Contratação de Empresa
para a Recuperação de Pavimentação em Paralelepípedos e Muro de Contenção em Ruas
da Sede do Município em decorrência das fortes chuvas ocorridas no Município em
Abril/2020. Protocolo: RES-BA-290560-20200508-01 - PROCESSO: 59052.004223/2020-35
(DEFESA CIVIL), à Av. dos Pioneiros s/n Centro.Informações: 08:00 às 12:00 horas, e-mail:
licitacaocamaca@gmail.com ou pelo sitio: http://www.camacan.ba.gov.br/licitacoes.

Camacã-BA, 13 de Julho de 2020.
PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 071/2020, cujo objeto é a ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇ O
PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO - ARMÁRIO EM AÇO, EM ATENDIMENTO A REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS. Acolhimento Proposta: 24/07/2020. A partir das 08:00hs; Abertura das
propostas: 27/07/2020 às 09:00hs; Disputa: 27/07/2020 às 14:00hs. Edital disponível no
site www.licitacoes-e.com.br. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

TATIANE CARVALHO DE SOUZA
Pregoeira da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020 - SRP

O Município de Cansanção torna público que no dia 24/07/2020 às 08h00min,
estará efetuando o certame, cujo objeto é a aquisição de Kit de material de Livros
Didáticos, para acompanhamento da aprendizagem dos alunos na modalidade EP JA I
(Educação de Pessoas Jovens, Adultos e Idosos), do 1º ao 9º ano do ensino fundamental,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município, conforme
anexo ao Edital.

As informações estarão à disposição no site www.cansancao.ba.gov.br ou na
sede da Prefeitura Municipal de Cansanção, situada, na Avenida Tancredo Neves, n° 636,
bairro centro, Cansanção - Bahia, CEP: 48.840-000, das 08h00min às 12h00min.

Cansanção - BA, 13 de julho de 2020.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Caraíbas-Ba. Contratada: TORRES CARVALHO
ENGENHARIA LTDA (30.135.224/0001-71). Objeto: Prestação de Serviços na Reforma e
Ampliação do Estádio Municipal de Caraíbas. Valor do contrato: R$ 272.653,81 (Duzentos
e setenta e dois mil seiscentos e cinquenta e três reais e oitenta e um centavos). Data de
Assinatura: 09 de Julho de 2020. Prazo de duração: 06 (seis) meses. Modalidade de
Licitação: Tomada de Preço nº 001-2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº. 006.2020.TP. Abert. 17/08/20 as 10hs. Objeto: Contratação de
empresa par prestação de serviço de planejamento, criação, produção, distribuição à
veiculação, supervisão, avaliação e acompanhamento de campanhas publicitárias,
incluindo o fornecimento de todos os materiais de divulgação pertinentes e demais
serviços necessários a complementação das ações de comunicação social deste
município. Inf.75 3456 2113/2104.

Cardeal da Silva-BA, 13 de julho de 2020.
JOAQUIM ARGOLO DE JESUS FILHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Castro Alves, realizará licitação na modalidade PE nº
001/2020, PA: 065/2020, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa
para aquisição de termômetro digital infravermelho de testa, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde em conformidade com a lei nº 13.979/2020 para o
enfrentamento ao covid-19. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 20/07/2020 no
Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. Os
interessados poderão obter o Edital em: www.comprasnet.gov.br e no site
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Castro Alves, realizará licitação na modalidade PE nº
001/2020, PA: 065/2020, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa
para aquisição de termômetro digital infravermelho de testa, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde em conformidade com a lei nº 13.979/2020 para o
enfrentamento ao covid-19. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 20/07/2020 no
Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.

Os interessados poderão obter o Edital em: www.comprasnet.gov.br e no site
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

Castro Alves - BA, 13 de julho de 2020.
NAIANE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de engenharia para
efetuar Drenagem Profunda na Rua A do Loteamento Joel Caetano, em Conceição do
Jacuípe-BA, conforme especificações técnicas constantes do edital. Tipo: Menor Preço
Global. Data de abertura 29/07/2020 às 09:00hs na Sala de Licitação, sita à Praça Manoel
Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe, de 2ª. a 6ª feira no horário das
08:00 às 12:00 hs.

O Edital está disponível, no Setor de Licitações. Informações através do fone:
(75) 3243-1805.

LOURDES JANE LEAL BRITO
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 6/20-PA 64/20, tipo menor preço por lote. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de
informática, serviços de recargas, dentre outros para manutenção dos órgãos da Prefeitura
Municipal. Recebimento das Propostas e Habilitação: 15.7.20 a 24.7.20 até as 9h, Abertura
das Propostas: 24.7.20 às 9h, Disputa: 24.7.20 às 10:00h - horário de Brasília.

Edital disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A,
Centro, Condeúba - BA, www.licitacoes-e.com.br ID n° 823718 ou na integra no
www.condeuba.ba.io.org.br. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
(www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba-BA, 13 de julho de 2020.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - SRP

Menor preço Lote. Dia 24/07/2020 às 9h. Objeto: Aquisição de diversos materiais de
consumo e contratação de serviços para Implantação e desenvolvimento do Projeto
Cordeiros no Esporte, Convênio 897029/2019 do Ministério da Cidadania e PMC. Local da
disputa e Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2020

Dia 30/07/2020 às 9h. Objeto: complementação da pavimentação em paralelepípedo nas ruas da Sede,
Convênio 889194/2019. Menor preço global. Informações: Jairmar Maia. Edital: www.cordeiros.ba.gov.br,
http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, e-mail licitacoes@cordeiros.ba.gov.br ou na CPL, de 8 às 12h.

Cordeiros-BA, 13 de julho de 2020.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020

A PM de Correntina-BA, através do seu Prefeito, torna público, a todos, que
está aberto o PREGÃO PRESENCIAL 017/2020, objetivando a para contratação de empresa
para aquisição emergencial de TESTE RÁPIDO PARA DETECTAR A COVID-19, para subsidiar
as ações e medidas de controle e prevenção do novo coronavírus (Covid-19 ), neste
Município, com entregas parceladas, conforme descritos no Anexo I - Termo de Referência
do Edital, utilizando o critério de Menor Preço por Item para julgamento das propostas.
Abertura: 20/07/2020, às 8h. Bases legais: leis 10.520/2002 e 8.666/1993, leis
complementares 123/2006 e 147/2014, pela Lei Municipal 863/2010 e pelo Decreto
Municipal 077/2009, em especial pela Lei Federal 13.979/2020 e Medida Provisória
926/2020.

Para retirar o Edital na Sede da Prefeitura será cobrada taxa de R$ 15,00. As
demais fases deste PP serão publicadas no Site www.correntina.ba.io.org.br e o Edital no
Site www.correntina.ba.gov.br. Informações: (77) 3488-3247.

NILSON JOSÉ RODRIGUES


		2020-07-14T10:00:08-0300




